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“PER MIRATIMIN E KRITEREVE PER P}ZRDORIMIN
VENDOR, PER FAMILJET DHE INDIVIDE'® NiE NEV
PIKE TE PAMJAFTUESHME NGA SISTE {

NDIT TE BUXHETIT
Qi REZULTOJNE ME
IT PER VITIN 2024”

-

N&é mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit 24,
nenit 55, pikat 2 dhe 6, té ligjit nr. 139/2015, “Per vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar, nenit
21, € ligjit nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, Kreut IV, pika 1,
t€ vendimit nr. 597, daté& 04.09.2019, té Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e procedurave,
t€ dokumentacionit dhe t&€ masés mujore té pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té
fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, t& ndryshuar, té Késhillit ,me
propozimin e kryetarit t&€ Bashkisé, Ké&shilli Bashkiak, n& mbledhjen e

datés X1 04. 202 2024,

VENDOSI:

I. T€ miratojé kriteret mbi pérdorimin e fondit té buxhetit vendor pér bllok-ndihmén
Ekonomike si mé poshté:

1.1. Familjet né nevoj€ do t&€ pérzgjidhen nga lista e familjeve qé kané aplikuar brenda tre
muajve t€ fundit népérmjet Regjistrit Elektronik Kombétar pér ndihmén ekonomike dhe té cilat
nuk jané shpallur fitues nga sistemi i1 pikézimit pér pamjaftueshméri pikésh.

1.2. Do té pérzgjidhen ata aplikues q€ kané paraqitur dosje té€ ploté¢ dokumentacioni.

1.3 Prioritet do t€ kené familjet me nevoja social-ekonomike té theksuar:

a. familje t€ cilat sigurojné€ t€ ardhura t€ pamjaftueshme dhe né€ pérbérje t€ tyre kané t& mitur.
b. familje me 1 (nj€) anétar,

c. vajza/gra kryefamiljare t€ divorcuara/té€ veja me fémij€ né ngarkim,

d. kryefamiljar g€ me vendim gjykate kan€ n€ ngarkim f€mij€ t€ mitur,

e. familje me mé shumé se 4 (katér) anétaré, dhe né pérbérje t€ tyre kané té mitur.

f. familje té cilat kane né pérbérje té€ tyre persona me P.A K, status verbérie/para-tetraplegjisé/
status invalid pune.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria € Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore
(Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimeve Shoqgérore).

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.
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